CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente, em caráter de urgência para reformar os Quiosques existentes na

Praça Dom Pedro II.

JUSTIFICATIVA

O atendimento da presente indicação requer a reforma urgente dos

quiosques existentes na Praça Dom Pedro II, o piso dos quiosques estão não

apresentam boa aparência, ainda se faz necessário a instalação de sombrites pois

no local conta com grande número de pássaros que acabam chegando perto

daqueles que ali estão consumindo alimentos, sendo assim, a mudança trará

melhores condições para os todos consumidores e frequentadores da praça.

Desta forma, o município irá proporcionar para toda população melhor

qualidade de atendimento, condições de higiene, deixando nossas praças

revitalizadas com melhor urbanização, estética e apresentação.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevãncia da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2022.

Jorge L4 Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 3261/2022
12/09/2022 - 10:08
IND 1682/2022

	Page 1